
  

1 
 

  

1.  

 

 

 

  

Il Direttore Generale 

Dott.ssa Teresa ROMEI 

 

Direzione Gestioni Operative 

Area Affari Negoziali 

Dott. Matteo DI TRANI 

 

Servizio Pianificazione, Programmazione e 

Supporto Giuridico 

Dott.ssa Valentina ANTONACCI 

 

Area Edilizia, Patrimonio e Grandi Attrezzature 

Dott. Giovanni BOVE 

 

OGGETTO: Procedura negoziata ai sensi applicazione dell’art. 1, co. 2, lett. b), del decreto-legge n. 

76/2020, convertito, con modificazioni dalla legge n. 120/2020, coma da ultimo modificato dal decreto-legge 

n. 77/2021, per la concessione quinquennale del servizio di ristoro a mezzo distributori automatici e 

semiautomatici di alimenti e bevande da collocarsi presso le sedi dell’Università di Foggia: rettifica 

importo contratto. 

  

CIG: 9644861714 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO    l’art. 20 co. 2 lett. c) dello Statuto dell’Università di Foggia, che attribuisce al Direttore 
Generale i poteri di spesa di propria competenza da esercitarsi adottando le procedure 
e i provvedimenti relativi alle fasi di spesa, nel rispetto delle norme amministrativo-
contabili previste dalla legislazione vigente in materia e dal regolamento di Ateneo per 
l’amministrazione, la finanza e la contabilità; 

 
CONSIDERATO che con D.D.G.n.390- 2023 (prot. n. 31719-X/4 del 22.06.2023) la procedura in 

oggetto, svolta tramite piattaforma EMPULIA, è stata aggiudicata alla SIGMA srl, con 
sede in Napoli, Via G. Ricciardi n.2, P.IVA 03250230632, per un canone concessorio 
quinquennale di € 451.980,00 (IVA esclusa);  

  
 che suddetto canone è stato calcolato su un importo di € 279,00 (oltre IVA) per un 

numero di 27 distributori e che a seguito di verifica della documentazione e ispezione 
nei vari plessi, il numero effettivo dei distributori installati è di 23;  

 
PRESO ATTO che l’importo del canone quinquennale indicato nel contratto di concessione 

prot.1046-X/IV del 10.01.2024, di € 451.980,00 è frutto di errore materiale, essendo 

corretto invece un canone quinquennale pari a € 385.020,00 (oltre IVA);  

  

 della richiesta di modifica dell'importo del contratto per errato calcolo, presentata dal 

concessionario SIGMA srl, ns. prot 10591-X/IV del 21.02.2024;  

 
DECRETA 

 

per quanto esposto in premessa e da intendersi qui integralmente richiamato: 

 di rettificare in € 385.020,00 (oltre IVA) l’importo del canone di concessione quinquennale 

dovuto dalla SIGMA srl e indicato nel contratto di concessione prot.1046-X/IV del 



 
  

10.01.2024, relativo al servizio di ristoro a mezzo distributori automatici e semiautomatici 

di alimenti e bevande presso le sedi dell’Università di Foggia. 

 

 

 
 
 

                                                                                     Il Direttore Generale  

       Dott.ssa Teresa Romei 
Firma digitale ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. n. 

82/2005 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-02-29T12:34:14+0100
	TERESA ROMEI




